
 SECRETARÍA GENERAL
-----

Nº R.E.L. 0245000

PÁGINA  WEB  DE  LA  DIPUTACIÓN
PROVINCIAL DE TOLEDO

 -  

Lugar y fecha de la resolución: Toledo, 19 de mayo de 2021
Referencia:  ÁREA  DE  ASUNTOS  GENERALES,  EMPLEO,
DEPORTES Y PROMOCIÓN TURÍSTICA / Servicio de Empleo
Público
Asunto:  Decreto  de  Aprobación  lista  provisional  admitidos  y
excluidos y composición Tribunal Calificador Bolsa de Trabajo
de Enfermero/a.
 

DECRETO NÚM. 664/ 2021

VISTO: Lo establecido en el apartado b) de la Base Cuarta de la convocatoria realizada
por esta Diputación Provincial para la ampliación de la vigente Bolsa de Trabajo en la categoría de
“ENFERMERO/A”,  formada  por  la  Bolsa  de  Trabajo  General  –aprobada  por  Decreto  de  la
Presidencia número 1190/2018- y la Bolsa de Reserva derivadas del proceso selectivo convocado
en  desarrollo  de  la  última  Oferta  de  Empleo  Público  de  esta  Diputación  Provincial,  cuya
convocatoria y bases han sido publicadas en el Boletín Oficial  de la Provincia nº 53 de 18 de
marzo de 2021.

Por todo ello,  en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h)
de la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO.-  Aprobar la  relación provisional de aspirantes admitidos  y excluidos a la
Bolsa de Trabajo anteriormente mencionada, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF

1 ABAD IZQUIERDO, ALVARO ****.286 W

2 ACEITUNO MARTINEZ, NOEMI ****.170 Q

3 AGÜERO MURCIA, ÁNGELA ****.147 C

4 ARROYO BLANCO, SARA ****.758 A

F
ec

ha
 d

e 
em

is
in

 d
e 

la
 fi

rm
a:

21
/0

5/
20

21
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
di

go
 S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
n:

T
D

R
8M

T
hY

k7
m

K
V

nl
+

pt
B

d
C

N
=

G
A

R
Z

O
N

 R
O

D
E

LG
O

 J
O

S
E

 O
U

=
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
1 

de
 5

.



5 BARRIGA RABANAL, SONIA ****.086 K

6 BRAVO MANZANEQUE, ANA MARÍA ****.452 R

7 BRAVO MARTÍN, SILVIA ****.142 H

8 CALERO ESCUDERO, ROSA MARÍA ****.709 Y

9 CALVO GARCIA, CRISTIAN ****.288 F

10 CAMPAYO LOPEZ, BEATRIZ ****.913 S

11 CANALES GONZÁLEZ - CANO, MARTA ****.586 M

12 CASTRO BALLESTEROS, RAQUEL ****.718 L

13 CERRO MORITAN, CARLOS ****.200 W

14 CORROCHANO RODRIGUEZ, LAURA ****.161 T

15 DAVILA CALVA, PAOLA ALEXANDRA ****.335 L

16 DE LA CRUZ MEDINA, MIGUEL ÁNGEL ****.764 Q

17 DE LOS REYES DOMINGUEZ, PIEDAD ****.888 L

18 DÍAZ MENDOZA, MARÍA ****.324 V

19 DIAZ MOHINO, BÁRBARA ****.321 W

20 DUEÑAS DIAZ, MARTA ****.703 R

21 GALAN JIMENEZ, VERÓNICA ****.742 D

22 GALVAN MAGAN, MARTA MARÍA ****.118 T

23 GARCIA MANZANARES, MARIA BLANCA ****.255 A

24 GARCIA MARIBLANCA, LAURA ****.377 P

25 GÓMEZ ALONSO, ESTHER ****.403 G

26 GÓMEZ MENCÍA, SILVIA ****.930 G

27 GONZÁLEZ NOMBELA, MARTA ****.977 D

28 GONZALEZ PEREZ OLIVARES, ENRIQUE ****.182 L

29 GORDILLO LOPEZ, CARLOS IVAN ****.597 R

30 GROZA MOISE, ROXANA MARIA ****.593 E

31 GUERRERO PÉREZ, ELENA ****.641 V

32 HERRANZ BEJERANO, BEATRIZ ****.485 T

33 ISPAS XX, OANA MADALINA ****.368 W

34 LADRIÑAN MAESTRO, LUCIA ****.234 G

35 LINARES GARCIA, LAURA ****.050 V

36 LÓPEZ JIMENO, SILVIA ****.179 R

37 LUMBRERAS LÓPEZ, BEATRIZ ****.402 A

38 MALAGON MORENO, CRISTINA ****.152 G

39 MARIAN XX, ANCA IULIANA ****.039 J

F
ec

ha
 d

e 
em

is
in

 d
e 

la
 fi

rm
a:

21
/0

5/
20

21
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
di

go
 S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
n:

T
D

R
8M

T
hY

k7
m

K
V

nl
+

pt
B

d
C

N
=

G
A

R
Z

O
N

 R
O

D
E

LG
O

 J
O

S
E

 O
U

=
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
2 

de
 5

.



40 MARTÍ ANAYA, JULIA ****.051 D

41 MARTÍN GUTIÉRREZ, NOELIA ****.014 M

42 MARTÍN MALAGÓN, MARÍA ****.914 X

43 MARTÍNEZ DE LA CASA PÉREZ - GRUESO, RAÚL ****.176 P

44 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, PATRICIA ****.407 T

45 MATEO PUEBLA, THAIS ****.594 S

46 MELGAR DEL ALAMO, LAURA ****.236 N

47 MORENO BENJUMEA, BEATRIZ ****.123 W

48 MORENO CORDOBA, SILVIA ****.628 G

49 MUÑOZ SOTOMAYOR, MARIA ****.858 B

50 NAVARRO LÓPEZ, LAURA ****.083 D

51 NOGUERO ORTIZ, BEATRIZ ****.820 X

52 ORTIZ ORTIZ, LORENA ****.482 C

53 PECES SANCHEZ, SHEILA ****.647 X

54 PEREZ BAUTISTA, LIDIA ****.204 V

55 PEREZ SANCHEZ, BELEN ****.080 S

56 PLAZA ASTASIO, ÚRSULA ****.792 L

57 RAMOS MARTÍN, DIEGO ****.386 M

58 RIELVES CANO, ALBA ****.053 R

59 RODRIGUEZ JIMENO, ANA ****.075 Y

60 ROSADO COLILLA, VIRGINIA ****.166 W

61 ROSÓN GONZÁLEZ, CELIA ****.690 Z

62 RUBIO LOPEZ, MARIA JOSE ****.210 L

63 RUBIO SÁNCHEZ, ESTER MARIA ****.649 B

64 RUIZ EXPÓSITO, JOSE ANTONIO ****.318 M

65 SÁNCHEZ-PALENCIA GARCÍA-CALVO, ALBA ****.474 B

66 SANTIAGO SEGOVIA, ANGÉLICA ****.322 J

67 SOSA AGUIRRE, CARINA ELIZABETH ****.496 B

68 TORO MARTÍN, SERGIO ****.007 G

69 TORRES PEREIRA, DOLORES LOURDES ****.334 J

70 VAZQUEZ PULIDO, PATRICIA ****.431 V

71 VEGA FERNANDEZ, ESMERALDA ****.455 B

72 VELASCO PÉREZ- CEJUELA, MARÍA ****.308 K

73 ZYGMUNT SALDAÑA, ESTHER ****.720 H

F
ec

ha
 d

e 
em

is
in

 d
e 

la
 fi

rm
a:

21
/0

5/
20

21
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
di

go
 S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
n:

T
D

R
8M

T
hY

k7
m

K
V

nl
+

pt
B

d
C

N
=

G
A

R
Z

O
N

 R
O

D
E

LG
O

 J
O

S
E

 O
U

=
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
3 

de
 5

.



EXCLUIDOS

Solicitud presentada fuera de plazo

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
1  CAMINO DEL RIO, ALBA ****.899

Por no adjuntar a la solicitud de participación la titulación requerida

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
1  AYUSO RUBIO, PILAR ****.572

2  CARRETERO MARTÍNEZ, CRISTINA ****.354

3  MARTIN LORENZO, LEONOR ****.076

4  MARTIN MUÑOZ, MARIA ELENA ****.039

5  OLEA BERIGUETE, IZASKUN ****.067

6  PERIS LLORENS, ANA ****.357

7  ROBLES CALVINO, FIDEL ****.362

8  RODRÍGUEZ CESTEROS, JESÚS ALBERTO ****.298

9  RUIZ PRIETO, DANIEL ****.946

10  SALINERO GÓMEZ, VIRGINIA ****.174

11  SÁNCHEZ DÍEZ, SANDRA ****.494

12  SÁNCHEZ SALAZAR, GEMA NATACHA ****.471

13  SANCHEZ TORNERO, MARIA ****.417

Por ser integrante de la vigente Bolsa de Trabajo de Enfermero/a

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
1  CASARRUBIOS CARRASCO, MARIA VICTORIA ****.643

2  CASTRO SANCHEZ, LUIS DANIEL ****.053

3  HOYAS MALDONADO, NOELIA ****.564

SEGUNDO: Los  aspirantes  excluidos  y  los  omitidos  por  no  figurar  en  este  listado,
disponen de un plazo de CINCO DÍAS HÁBILES para subsanar, si fuera posible, el defecto que
haya  motivado  la  exclusión  u  omisión.  Quienes  no  subsanen  los  defectos,  dentro  del  plazo
señalado,  justificando  el  derecho  a  su  admisión,  serán  definitivamente  excluidos  del  proceso
selectivo.

TERCERO: El Tribunal Calificador estará compuesto por los siguientes miembros: 

PRESIDENTE: Titular: Dª. PILAR ORTEGA DULCE
Suplente: Dª. FRANCISCA RODRIGUEZ MINAYA

F
ec

ha
 d

e 
em

is
in

 d
e 

la
 fi

rm
a:

21
/0

5/
20

21
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
di

go
 S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
n:

T
D

R
8M

T
hY

k7
m

K
V

nl
+

pt
B

d
C

N
=

G
A

R
Z

O
N

 R
O

D
E

LG
O

 J
O

S
E

 O
U

=
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
4 

de
 5

.



VOCALES:  Titular: D. RUBÉN ÁLVAREZ GÓMEZ
Suplente: Dª. PAOLA LÓPEZ JIMÉNEZ
Titular: Dª. MARIA-JOSÉ CASAS CARRIAZO
Suplente: Dª. MARIA-SAGRARIO ALCAZAR LANZA
Titular: D. JOSÉ-MARÍA DE PRADA SILVA
Suplente: Dª. NURIA-ESTHER BODAS RAMÍREZ

SECRETARIO: Titular: Dª. MARÍA CALERO DÍAZ
Suplente: D. RAFAEL GONZÁLEZ CASERO

CUARTO: De  conformidad  con  lo  establecido  en  la  base  cuarta,  apartado  b)  de  la
convocatoria –BOP nº 53 de 18 de marzo de 2021-, esta resolución se publicará en el Tablón de
Anuncios y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (http://www.diputoledo.es).

DOY  FE: La  resolución  que  antecede  ha  sido  decretada  por  el  Ilmo.  Sr.  Presidente,
procediéndose a su notificación.

Lo que, en aplicación de lo dispuesto en el art.  40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  notificó  a  Vd.  para  su  conocimiento  y  efectos,
significándole que el anterior acuerdo agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto por los
arts.114 del referido texto legal y 52.2.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen
Local. Contra el mismo podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante este órgano, de acuerdo
con lo preceptuado por los arts. 123 de la Ley 39/2015 y 52.1 de la LRBRL, en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente a la recepción de esta notificación (art. 124). No obstante, de no haber hecho uso del
recurso  de  reposición,  podrá  interponer  recurso  contencioso-administrativo  ante  el  órgano  jurisdiccional
competente, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a la recepción de esta notificación, de
conformidad con lo que preceptúan los arts. 8 y 10 y 45 y ss. de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
aquella jurisdicción.  Sin perjuicio de lo  anterior,  podrá ejercitar cualquier otro recurso que a su derecho
convenga.

EL SECRETARIO GENERAL

F
ec

ha
 d

e 
em

is
in

 d
e 

la
 fi

rm
a:

21
/0

5/
20

21
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
di

go
 S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
n:

T
D

R
8M

T
hY

k7
m

K
V

nl
+

pt
B

d
C

N
=

G
A

R
Z

O
N

 R
O

D
E

LG
O

 J
O

S
E

 O
U

=
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
5 

de
 5

.


		2021-05-21T15:02:40+0200
	Es
	Decreto de Aprobación lista provisional admitidos y excluidos y composición Tribunal Calificador Bolsa de Trabajo de Enfermero/a.




